
ZARZĄDZENIE Nr 16/23 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Spraw Cudzoziemców 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Wydziału Spraw Cudzoziemców, określony 

w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Spraw Cudzoziemców. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 1/22 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 10 stycznia 2022 r. w sprawie regulaminu 

organizacyjnego Wydziału Spraw Cudzoziemców, zmienione zarządzeniem nr 24/22 

z 28 września 2022 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.  

 

       Dyrektor Generalny 

                     /-/ Jacek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Wprowadzenie nowego regulaminu organizacyjnego Wydziału jest uzasadnione potrzebą 

dostosowania struktury organizacyjnej Wydziału do zadań realizowanych przez Wydział  

i sytuacji występującej w obszarze spraw cudzoziemców.  

W związku z powyższym, w stosunku do uchylanego w § 3 regulaminu organizacyjnego, 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) Oddział Legalizacji Zatrudnienia I (SC-V) zmienia nazwę na Oddział Legalizacji 

Zatrudnienia (SC-V); 

2) Oddział Legalizacji Zatrudnienia II  (SC-VI) zmienia nazwę na Oddział Legalizacji 

Pobytu VI (SC-VI) – przypisuje mu się zadania prowadzenia postępowań 

administracyjnych w sprawach cudzoziemców w zakresie udzielenia, odmowy udzielenia 

zezwolenia na pobyt czasowy ze względu na wykonywanie pracy oraz uchyla się zadania 

związane z wydawaniem i przedłużaniem zezwoleń na pracę cudzoziemców; 

3) w Oddziale Legalizacji Pobytu II (SC-VIII) rozszerza się zakres zadań o działania 

informacyjne i służące dalszemu wzmocnieniu potencjału organizacyjnego do realizacji 

projektów finansowanych z funduszy unijnych;  

4) Oddział Legalizacji Pobytu III (SC-IX) zostaje objęty nadzorem II Zastępcy 

Dyrektora Wydziału; doprecyzowuje się zadania oddziału związane z prowadzeniem 

postępowań administracyjnych w sprawach cudzoziemców w zakresie udzielenia, 

odmowy udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy ze względu na pobyt z cudzoziemcem 

i inne okoliczności;  

5) tworzy się Oddział Legalizacji Pobytu V (SC-XIV), podległy również II Zastępcy 

Dyrektora Wydziału, w wyniku wydzielenia części zadań z Oddziału Legalizacji 

Pobytu III; 

6) Stanowisku do Spraw Organizacyjnych (SC-XI) przypisuje się  zadania związane z: 

a. prowadzeniem szkoleń w zakresie Wizowego Systemu Informacyjnego (VIS) 

i Sytemu Informacyjnego Schengen (SIS) oraz wydawaniem zaświadczeń 

o przeprowadzonych szkoleniach i występowaniem o nadanie uprawnień do 

pracy w tych systemach,  

b. koordynowaniem w Wydziale zadań w zakresie ustanowionego w urzędzie 

systemu kontroli zarządczej, w tym przygotowywaniem propozycji do 

rocznego planu działalności urzędu oraz sprawozdań z jego realizacji. 

Ponadto: 

1) Oddziałom Obsługi (SC-IV), Realizacji (SC-X) oraz oddziałom prowadzącym 

postępowania w zakresie legalizacji pobytu cudzoziemcom dodaje się zadanie 

związane z dokonywaniem sprawdzeń w Systemie Rejestrów Państwowych; 

2) Oddziałowi Obsługi (SC-IV) przypisuje się zadanie dotyczące prowadzenia spraw 

związanych z potwierdzaniem danych osobowych cudzoziemców będących uczniami 



oraz potwierdzaniem ich prawa do ponownego wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

3)   Oddziałowi Korespondencji (SC-XIII) przypisuje się zadania związane 

z wykonywaniem pilnych czynności w odniesieniu do podań na etapie rejestracji oraz 

wykonywaniem wstępnych czynności wyjaśniających w odniesieniu do podań nie 

zawierających jednoznacznego żądania oraz prowadzeniem punktu podawczego. 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy, w tym związany ze zmianami 

właściwości oddziałów do realizacji zadań,  o których mowa powyżej. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się 

możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu.  

     

          Zastępca Dyrektora 

Wydziału Spraw Cudzoziemców 

                   /-/ Aneta Budnik 

 

Poznań, dnia 28 lutego 2023 r. 


